ПРОТОКОЛ
Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 14.04.2010 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Варавин Максим Юрьевич – спорторг МИЭМИС

3. Гайер Кристина Евгеньевна – глава СА ФФ
4. Гребенюк Юлия Александровна – глава СА ИФ
5. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ
6. Демидова Екатерина – и.о. главы СА ФПиФ
7. Зурначян Самвел Гагикович – глава СА ФПН
8. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО
9. Маликова Ольга Александровна – глава СА ФИ
10. Перегудова Дарья Викторовна – глава СА МФ
11. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ
12. Пархоменко Петр Петрович – глава СА ЮФ
13. Филиппова Алла Евгеньевна – глава СА ЖФ
14. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС
15. Шамаров Роман Владимирович – глава СА ХФ

16. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС
Слушали А. Целевича:
1. «О разработке положения о проведении конкурса «Мисс Академия»
В предложенное Ю. Гребенюк и А. Филипповой положение о проведении конкурса «Мисс Академия» внесены поправки. Готовый итоговый вариант будет представлен на следующий ИК.
2. «О Школе актива 2010»
Школа актива 2010 пройдет в 2 заезда, списки уже сформированы. Оба выезда (16.04 и 23.04) состоятся в 9.00 от корпуса «Л» (Ленина, 61).

3. «О народном кино»
22 апреля в 17.00 в зале Федерации интернет-образования состоится встреча с режиссерой «Народного кино» - Е. Бедаревым. Встреча направлена на привлечение волонтеров и участников проекта.
4.  «О перевыборах»
14 апреля прошло отчетно-перевыборное собрание на ГФ. Хочу отметить хорошую подготовку главы СА М. Губиной, которая подготовила полный, исчерпывающий отчет о своей деятельности. 15 апреля в 12.0 в корпусе «Л» (Ленина, 61) в ауд. 109 состоится отчетно-перевыборное собрание МФ. Все остальные главы СА, которые еще не провели подобные собрания на своих факультетах, в течении ближайшей недели должны сообщить о дате их проведения.
5.  «О скидках для студентов в спортклубах»
Из Комитета по делам молодежи пришла информация о спортивно-оздоровительных клубах, предоставляющих скидку для студентов от 15% до 60%. Стоимость занятий в месяц от 500 до 700 рублей. Информационную листовку с номерами телефонов разместить на стендах.
6. «О концертах филармонического оркестра»
Корниенко Николай Александрович предлагает устроить групповые посещения концертов Русского филармонического оркестра. Безусловно, посещение таких концертов осуществляет культурное воспитание студентов, по-этому предлагаю начать работу по популяризации и массового привлечения студентов. Исчерпывающая информация будет предоставлена на следующий ИК.
7. «О турнире по «Мафии»
На разных факультетах нашего ВУЗа студенты активно устраивают турниры игры в «Мафию». Есть предложение устроить общевузовский турнир по мафии. Для начала нужно провести пробный турнир, найти площадку. Опытных организаторов прошу подумать, как можно провести подобное мероприятие.
8. «Об актуальной информации»

С прошлого ИК на стендах должна быть размещена информация:
1. Телефоны доверия

2. Концерт органной музыки

3. Скорочтение

4. Книжки волонтеров

5. Капля крови
Слушали С. Зурначяна:

9.  «О Мисс ФПН»
29.04 в клубе Pistols с 18.00 начнется  проведение праздника «День рождения ФПН». С 21.30 – конкурс «Мисс ФПН». Вход до 20.00 -150р., для членов ЛС – 100р.; после 20.00 - 200р, для членов ЛС – 150. Бесплатная сладкая вата
10.  «О выпускных»

 Есть возможность договориться о проведении выпускного в клубе Pistols без оплаты за аренду. Если будет нужно- звонить Самвелу: 8-913-232-48-93
Информация для размещения на стенды:
1. Информационная листовка – телефоны спорт.клубов
2. Клуб Pistols 26.04 в 22.00 «Две звезды» - главные стенды
3. Клуб Pistols  группа Niki Buzz – главные стенды

Актуальная информация с прошлого исполкома:

1. Семенов. Орган.

2. Объявление о курсах скорочтения в Барнауле

3. Афиша о конкурсах к 65-летию Победы

4. Информационная листовка о волонтерском движении
5. Объявление об акции «Капля твоей крови – чья-то спасенная жизнь»
Секретарь, ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Е.А.Швецова.